* 0

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба
по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

ПРИКАЗ
*L6'Q?:iA' ОМо № yjZ ____

Москва

О лишении государственной аккредитации образовательной деятельности
частного образовательного учреждения высшего образования

«Институт экономики и управления» (г. Пятигорск)

В соответствии с частью 9 статьи 93 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании акта
по результатам проверки документов и сведений юридического лица
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 25.04.2016
№ 07-55-548 п р и к а з ы в а ю :

1. Лишить государственной аккредитации образовательной деятельности
частное образовательное учреждение высшего образования «Институт
экономики и управления» (г. Пятигорск) (далее -  организация) (свидетельство
о государственной аккредитации Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 31.05.2013, регистрационный № 0654, серия 90А01
№ 0000659) в отношении отдельных уровней образования, укрупненных групп
профессий, специальностей и направлений подготовки в соответствии
с приложением к настоящему приказу.

2. Управлению государственных услуг (С.А. Банникову) в течение трех
рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести соответствующие
сведения в реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам,
согласно настоящему приказу.

3. Управлению надзора и контроля за организациями, осуществляющими
образовательную деятельность (С.М. Рукавишникову), в течение пяти рабочих
дней с даты издания настоящего приказа довести до сведения организации,

соответствующих органов исполнительной вла^У;ее учредителен
Российской Федерации, осуществляющих государственное
образования, органов прокуратуры Российской Федер

ъектов

7

i

о лишении государственной аккредитации образовательной деятельности
организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя А.Ю. Бисерова.

2

И.о.руководителя Н.А. Наумова

Приложение
к приказу Рособрнадзора

ОХ%.09-.Ш6 №

частное образовательное учреждение высшего образования
«Институт экономики и управления» (г. Пятигорск)

№

п/п

К оды  у к р у п н е н н ы х

гр уп п  п р о ф есси й ,

сп ец и а л ь н о с т е й  и

н а п р а в л ен и й

п о д го т о в к и

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я

Н а и м ен о в а н и я  у к р у п н е н н ы х

груп п  п р о ф есси й ,

сп ец и а л ь н о ст ей  и

н а п р а в л ен и й  п о д го т о в к и

п р о ф есси о н а л ь н о го

о б р а зо в а н и я

У р о в ен ь  о бр азов ан и я

1 0 8 0000 Э к о н о м и ка  и у п р ав л ен и е
в ы сш ее  о б р азо ван и е  -

б ак ал ав р и ат

2 2 3 0 0 0 0
И н ф о р м а ти к а

и в ы ч и сл и тел ьн ая  т ех н и к а
в ы сш ее  о б р азо ван и е  -

б ак ал ав р и ат

3 0 8 0 0 0 0 Э к о н о м и ка  и у п р ав л ен и е
в ы сш ее  о б р азо ван и е  -

с п ец и ал и тет